

Nr 191.

Av herr **Holmgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående tillfällig löneförbättring åt vissa militära beställningshavare.

I proposition nr 1 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen, att tillfällig löneförbättring måtte under budgetåret 1935/1936 beredas löjtnanter, sergenter samt underofficerare av andra och tredje graden på aktiv stat vid armén och marinen ävensom furirer av första klassen (likställda) vid armén och flaggkorpraler vid marinen i överensstämmelse med av försvarsväsendets lönenämnd i skrivelse till Kungl. Maj:t den 4 december 1934 avgivet förslag.

Redan 1931 års riksdag avlät skrivelse (nr 177) till Kungl. Maj:t med anhållan, att Kungl. Maj:t måtte efter verkställd utredning för 1932 års riksdag framlägga förslag rörande tillfällig löneförbättring åt sådana löjtnanter, sergenter och underofficerare av andra och tredje graden på aktiv stat, som på grund av rådande befordringsförhållanden inom armén och marinen kommit uti en i avlöningshänseende särskilt ogynnsam ställning. Vid denna tidpunkt voro befordringsförhållandena för motsvarande personal vid flygvapnet icke särskilt ogynnsamma. Av skäl, varför motivering lämnas i ovanberörda proposition, har det av 1931 års riksdag begärda förslaget först innevarande år förelagts riksdagen. Under de år, som ligga mellan 1931 och 1935, hava emellertid befordringsförhållandena jämväl för flygvapnets löjtnanter blivit ogynnsamma och detta i än högre grad än för motsvarande personalgrupp vid marinen. Det synes fördenskull icke med rättvisa och billighet förenligt att, så som lönenämnden gjort, föreslå sådan grund för löneförbättringens erhållande, att flygvapnets på stat varande personal icke kan komma i åtnjutande av densamma. Sistnämnda personal bör i förevarande avseende jämställas med försvarsväsendets personal i övrigt å aktiv stat. Vid bifall kommer följande flygvapnets personal att beröras:

1 löjtnant (kaptenen i flygvapnet Hård) fr. o. m. 1/10 1935; 1 löjtnant (kaptenen i flygvapnet Hägglöf) fr. o. m. 1/1 1936; d. v. s. under budgetåret 1935/1936 en kapten med löjtnants lön (Hård) under 9 månader = $(9 \times 40 =)$ 360 kronor och en kapten med löjtnants lön (Hägglöf) under 6 månader = $(6 \times 40 =)$ 240 kronor eller sammanlagt 600 kronor.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte vidtaga sådan ändring av Kungl. Maj:ts förslag angående tillfällig löneförbättring åt vissa militära befattningshavare, att flygvapnets personal på stat, ifråga om åtnjutande av löneförbättringen, måtte jämföras med personalen på aktiv stat vid de övriga försvarsgrenarna.

Stockholm den 22 januari 1935.

Bj. Holmgren.
